
 

 

 

 

DIŽPROJEKTS 2023 

balvai izvirzīto kandidātu apkopojums 



LEADER Dižprojekts ir konkurss, kuru iniciējusi un administrē biedrība „Latvijas Lauku forums”. 
Kopš 2009. gada vietējās rīcības grupas tiek aicinātas izvirzīt „Dižprojektu” - vietējo iniciatīvas projektu, 
kas realizēts VRG darbības teritorijā ar LEADER ELFLA vai EZF fonda atbalstu un kas ir teritorijas 
lepnums un aktīvo ļaužu darbības apliecinājums. 
 
Konkursa mērķis ir popularizēt unikālas un reģionu teritorijām un iedzīvotājiem nozīmīgas idejas, kas 
īstenotas ar LEADER pieeju. Konkursa laikā galvenā nav projektu savstarpējā sacensība, bet gan 
lepošanās ar paveikto, sabiedrības informēšana par līdzcilvēku paveikto, iedrošinot arī citus aktīvai 
rīcībai. 
 
2024. gadā balvai “Dižprojekts 2023” tika izvirzīti 26 projekti no visiem Latvijas reģioniem, kas 
aprakstīti šajā apkopojumā, iekļaujot projekta nosaukumu, vietējo rīcības grupu, kuras teritorijā projekts ir 
īstenots, projekta īstenošanas vietu un finansējumu, kā arī projekta aprakstu – mērķi, aktivitātes un 
rezultātus, ko papildina fotogrāfijas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Latvijas Lauku forums (LLF) ir nacionāla mēroga nevalstiskā organizācija, kas dibināta 

2004. gadā. Biedrības misija ir veicināt Latvijas lauku līdzsvarotu attīstību, lai Latvijas lauki 

kļūtu par vietu, kur dzīvo apmierināti cilvēki, kuri savā dzīves vietā spēj realizēt ekonomiskās 

un sociālās vajadzības. LLF darbojas ap 90 biedru organizācijas. 

 

 

 

 
 +371 28855427 info@laukuforums.lv  laukuforums.lv 

 Facebook / Twitter / Instagram @laukuforums 
 

mailto:info@laukuforums.lv


 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Kempinga izveidošana Jaunmuižas pussalā Aglonā 

ĪSTENOTĀJS: SIA “BroKapitāls”, īpašnieks Jānis Brokāns 

VIETA: Jaunmuižas iela 18, Aglona, Aglonas pagasts, Preiļu novads, LV-5304 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 99 845,54 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 69 

891,88 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Veicināt teritorijas ekonomisko potenciālu, tūrisma attīstību un dažādošanu 

vietējā rīcības grupas teritorijā, izveidojot jaunu tūrisma mītni vietējiem un ārzemju tūristiem Aglonas 

pagastā. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Klusā meža ielokā, Cirīša ezera krastā pašā Aglonas 

pievārtē atrodas kempings Sunset Village, kura izveidei jaunais uzņēmējs Jānis Brokāns piesaistīja 

LEADER finansējumu. Projekta rezultātā ir tapušas mūsdienīgas, modernas kempinga mājiņas, 

labiekārtota teritorija un pludmales zona ar iespēju baudīt saullēktus un saulrietus Cirīša ezerā laivā, 

kas iegādāta no projekta līdzekļiem.  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                     

 

[  

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Mobilā kafejnīca Līksnas pagasta zemnieku saimniecībā "Jaunozoli" 

ĪSTENOTĀJS: ZS Līksnas pagasta zemnieku saimniecība "Jaunozoli" 

VIETA: Līksnas pagasts, Augšdaugavas novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 50548.35 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 

34995.37 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Līksnas pagasta zemnieku saimniecības "Jaunozoli" pārstrādātās augļkopības 

produkcijas klāsta paplašināšana, produkcijas realizācijas kapacitātes palielināšana un apgrozījuma 

kāpināšana, kā arī darbības dažādošana, sekmējot tūrismu un stiprinot ekonomiku.  

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: ZS “Jaunozoli” audzē smiltsērkšķus un krūm mellenes, 

no kurām pēc tam ražo, svaigu sulu, pasterizētu sula, sīrupu, ogu pulverus, eļļu, tēju, 

marmelādi/ievārījumu. Lai pārstrādātā produkcija nonāktu pie pircēja  ir iegādāts specializēto 

transportlīdzekli, kura kravas telpa pārbūvēta un aprīkota par tirdzniecības vietu-kafejnīcu. Jaunais 

saimniecības pakalpojums, ļauj realizēt pārstrādāto produkciju visa gada laikā jau ierastajos tirgos, kā 

arī kuplina sabiedriskos un tūrisma pasākumus.  

Specializētā transportlīdzekļa - mobilās kafejnīcas auditorija ir individuāli pircēji, kuri novērtē 

augstvērtīgu bioloģisko produkciju, tirdziņu, kultūras un tūrisma pasākumu apmeklētāji, saimniecības 

apmeklētāji.  

Specializētais transportlīdzeklis ir autonoma, pilnībā aprīkota tirdzniecības vieta - kafejnīca, lai saražoto 

produkciju uzglabātu ledusskapī/saldētavā un piedāvātu tirgū, atbilstoši pārtikas drošības standartiem, 

kā arī pagatavotu augstākās klases dzērienus (siltu un ledus tēju bagātinātu ar ogu sīrupiem).  

Pievienotā vērtība būs augļu žāvētājs, ar kura palīdzību saimniecība ražo jaunu produktu (sukādes).   

Pārvietojamā telts/nojume un tirdzniecības galds ļauj palielināt mobilās tirdzniecības vietas-kafejnīcas 

platību jebkurā darbības vietā.  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

 

 

 



 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Vides pieejamības uzlabošana biedrības “Cerību Spārni” telpās 

ĪSTENOTĀJS: Biedrība “Cerību Spārni” 

VIETA: Institūta iela 5A, Sigulda, Siguldas nov., p.n. Sigulda, LV-2150  

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 15488.00  EUR, ELFLA,  publiskais finansējums: 

13939.20  EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Projekta mērķis ir uzlabot sociālo pakalpojumu kvalitāti un pieejamību personām 

ratiņkrēslos.  

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Biedrības “Cerību spārni” mērķa grupa ir arī personas ar 

ierobežotām kustību iespējām sākot no bērnu dārza vecuma un beidzot ar senioriem. Ar projekta 

atbalstu personas ar invaliditāti spēj ērti iekļūt grupu mājā, turklāt jaunais pacēlājs ļauj pārvietoties 

vieniem pašiem, nelūdzot asistenta atbalstu. Un tas ir tik ļoti svarīgi! Paldies LEADER projektam par 

iespēju būt patstāvīgākiem un turpmāk ērti apmeklēt grupu mājas nodarbības, lai VISI VAR! 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                     

 

 

 

                                                    

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: “Kāpšanas torņa izveide Ozolniekos” 

 

ĪSTENOTĀJS: SIA “Primasound” 

VIETA: Ozolnieku pagasts, Jelgavas novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 25782.00 EUR ELFLA publiskais finansējums: 

17500.00 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: izveidot jaunu uzņēmumu, kas sniegs vairākus partnerības un Latvijas mērogā 

jaunus pakalpojumu veidus, veidos inovatīvus sadarbības modeļus un radīs vismaz vienu jaunu darba 

vietu. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Izveidota jauna izklaides iespēja - 18 metrus augsts 

modulārs tornis ar diviem atrakciju veidiem un skatu platformu augšpusē: kāpšanas torni (alpīnisma 

sienu) un brīvā kritiena lekšanas platformu, kam dots nosaukums “Mastu klints”. Jaunā sportošanas 

vieta ir pirmā šāda veida Zemgalē un otrā Latvijā.  

Šāda kāpšanas siena ir būtiska Latvijai kā jauna, kvalitatīva brīvdabas sportošanas un izklaides vieta 

kāpšanas cienītājiem, sportistiem un pat bruņoto spēku kareivjiem. Šī alpīnisma siena būtiski atvieglo 

arī Latvijas profesionālo klinšu kāpēju problēmas, jo šobrīd Latvijā trūkst kvalitatīvu vietu, kur trenēties 

un apmācīt jaunos sportistus un entuziastus. Šī vieta nodrošina iespēju trenēties.  

Tāpat kāpšanu mēdzot dēvēt par “jauno fitnesu”. Tas ir universāls sporta veids, kas attīsta visas 

ķermeņa daļas, tāpēc ir piemērots jebkuram cilvēkam. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Jaunas alus darītavas "Mazjūras brūzis" izveide Engurē 

ĪSTENOTĀJS: SIA Mazjūras brūzis 

VIETA: Tukuma novads, Engure 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās attiecināmās izmaksas: 47500 EUR, EJZF publiskais 

finansējums: 23750 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Radīt jaunu tūrisma piesaistes vietu "alus klubs Angern", kur var baudīt garšīgu 

alu un iegūt netveramas saites ar mazjūras zvejniekiem un to tradīcijām, kas saistās ar aizraujošiem 

jūras stāstiem, zivju kūpinājumu smaržu un bezbailīgām vēja un saules aprautām sejām. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: iegādātas alus darīšanas iekārtas, radīts jauns alus 

brends “Angern”, kas ir lager tipa un pircējiem tiek piedāvāts konceptveikalā Engurē.  

Projekts nozīmīgs vietējās teritorijas attīstībai, jo tā zīmols un logo popularizē Engures pagastu,  

Engurei piesaista jaunus interesentus un apmeklētājus. Uzņēmuma ražotne ir atvērta tipa, lai alus 

baudītāji sajustu alus darīšanas procesu, te ir gaumīgs un mājīgs interjers, starp alus tvertnēm ierīkoti 

galdiņi un alus ražotne ļoti veiksmīgi zem viena jumta sadzīvo un sadarbojas ar konceptveikalu “Maize 

un Māksla”  un maizes ceptuvi “Kukul”.  Telpās brīvdienās tiek rīkoti arī dažādi kultūras pasākumi, 

piemēram Mārtiņa Vilsona monoizrādes ar A.Čaka dzeju. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

 

 

 

 



 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: “Glempinga naktsmītņu pakalpojuma nodrošināšana un tūrisma 

piedāvājuma paplašināšana Ezertūrē” 

ĪSTENOTĀJS: ZS “Sēnītes” 

VIETA: Sporta iela 20, Viļaka, Viļakas pilsēta, Balvu novads, LV-4583 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 65 645,17 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 

45 500,00 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Namiņu, tilta un elektrovelosipēdu iegāde. Nodrošināt glempinga naktsmītņu 

pakalpojumu Viļakas ezerā, paplašinot Ezertūres tūrisma piedāvājumu. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Iespējams izbaudīt jaunu glempinga pakalpojumu 

Ziemeļlatgalē, nakšņojot divos namiņos, kas atrodas uz pontona Viļakas ezera krastā ar iespēju baudīt 

zvaigžņotās debesis. Katrs no namiņiem ir unikāls, radot jaunas sajūtas, nakšņošanai dabā un ir 

aprīkots ar visu nepieciešamo patīkamai atpūtai - gulta ar paplašinājuma gultiņu ģimenes uzņemšanai, 

mēbeles, bioloģiskā tualete, ūdens, ieeja ezerā, kā arī eletrība un siltumsūknis, siltākiem un vēsākiem 

vakariem. Līdz namiņiem ved koka laipa uz pontoniem. Ja ir vēlme izzināt apkārtni, ir iespējams 

iznomāt četrus elektrovelosipēdus, vai arī baudīt laisku atpūtu apkārtnē, izmantojot jau esošo inventāru 

(sup dēļi, laivas, tandēma velo, pirts muviņa). 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

 

 



 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Porcelāna un keramikas ražotnes izveidošana 

ĪSTENOTĀJS: SIA INESES KERAMIKA 

VIETA: “Ķukas”, Umurgas pagasts, Limbažu novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 13440.51 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 

9408.35 EUR  

PROJEKTA MĒRĶIS: stiprināt vietējo ekonomiku, izveidot augstvērtīgu porcelāna, keramikas un 

akmens masas dizaina priekšmetu ražotni  

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: iegādāta keramikas apdedzināšanas krāsns, plauktu 
komplekts krāsnij un glazēšanas kamera. SIA INESES KERAMIKA īpašniece, keramiķe Inese savā 
darbnīcā gatavo porcelāna un akmens masas oriģināldarbus – vāzes, svečturus, sviesta traukus, 
krūzes, grila traukus, putnu barotavas un vēl daudz ko citu, kā arī interesentiem piedāvā meistarklases 
un izbraukuma darbnīcas. Izceļama ir Ineses aktivitāte gatavot suvenīru - Latvijas zilo govi, kas ir 
unikāla šķirne, par kuras izcelsmes vietu tiek uzskatīta Latvija. 

Sena lībiešu teika vēsta, “ka klusos, miglainos rītos pirms saules lēkta, Jūras govis mēdza iznākt krastā 
pa vienai vai ganāmpulkā, bet, tuvojoties cilvēkam, tās izgaisa vai nozuda atpakaļ jūrā. Govis esot 
ganījušas Jūras meitas un dažkārt labā prātā būdamas, viņas tās dāvinājušas cilvēkiem.”  

Teika, kuru Inese tulkojusi vairākās valodās, pievienota suvenīram, lai ikkatrā vietā, kur  tas nokļūst, 
uzzinātu par Latvijas dabas daudzveidību un neatkārtojamību. Mēdz teikt, ka Latvijas Zilā govs ir tikpat 
neparasta kā latvietis pats.  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

 

 

 

 

 

 



 

                                                     

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Uzņēmuma kapacitātes celšana, optimizējot esošo preču un uzsākot 
jaunu produktu ražošanu 21-02-AL06-A019.2101-000003  

ĪSTENOTĀJS: SIA VECO DĒĻU DEKORS 

VIETA: Aroniju iela 8, Saldus, Saldus nov., p.n. Saldus-1, LV-3801 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas:16979.60 EUR  EUR, ELFLA, publiskais 
finansējums:11885.72 EUR  EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Celt SIA “Veco dēļu dekors” kapacitāti, optimizējot esošo preču un uzsākot jaunu 
produktu ražošanu.  

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: SIA “Veco dēļu dekors” ir interjera priekšmetu ražotājs. 
Mērķa sasniegšanai iegādāts UV apdrukas printeris  jeb tiešās drukas printeris. UV apdruka ir unikāla 
digitālās drukāšanas metode, kurā ultravioletās (UV) gaismas ietekmē tinte tiek nožāvēta vai sacietēta. 
Tuvākie UV apdrukas printeri ir Rīgā un Liepājā. Produkcijai ir individuāls stils un VRG teritorijā 
nepieejams apdrukas veids. Projekta ieviešana uzņēmumam ir būtisks atspēriens izaugsmei: 1) 
pieņemts papildus darbaspēks; 2) paplašināts piedāvājuma klāsts: organiskā stikla kūkas toperi un  
dekori koka statīvā, sienas pulksteņi, foto izgatavošana uz koka un stikla, 3) palielinājies sekotāju skaits 
sociālo tīklu kontos - Facebook - 35 000, Instagram -  8354, TikTok - 900 sekotāji; 4) apgrozījuma 
palielinājums vairāk kā 30%; 5) uzņēmums kļuvis par PVN maksātāju; 6) notiek dekoru izgatavošanas 
meistarklases, piemēram, AS “Madara Cosmetics”, MAESTRO DESIGN HOTEL, kā arī atvērtās 
meistarklases iedzīvotājiem dažādās Latvijas pilsētās,  7) produkcija ar partneru palīdzību tiek izplatīta 
8 vietās Latvijā un 3 interneta veikalos; 8) iegūti uzņēmumu atbalstoši kontakti un mentoringa iespējas 
(piem., influencere un uzņēmēja Elīna Didrihsone); 9) procesā ir mājaslapas izveide, 10) uzņēmums 
palielinājis savu eksportspēju.     

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 
 

   

https://www.facebook.com/vecodeludekors/?locale=lv_LV
https://www.instagram.com/vecodeludekors/
https://www.tiktok.com/@vecodeludekors
https://www.facebook.com/vecodeludekors/posts/707158848195880?locale=lv_LV
https://www.facebook.com/reel/914524210146674
https://www.facebook.com/photo?fbid=716339780611120&set=a.513525067559260&locale=lv_LV
https://www.facebook.com/photo?fbid=716339780611120&set=a.513525067559260&locale=lv_LV
https://www.rocketbaby.lv/collections/veco-delu-dekors-1
https://www.facebook.com/reel/402861828806093


 

                                                     

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Dzintaru zirgi - priekam, tūrismam un aktīvai atpūtai. 

ĪSTENOTĀJS: Andris Baltābols 

VIETA: Dzintari, Aiviekstes pagasts, Aizkraukles novads LV-5120 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 17500.71 EUR, publiskais finansējums: 12250.50 

EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Paplašināt un pilnveidot piedāvājumu klāstu zirgu pakalpojumu sniegšanā 

izbraukumu pasākumos, spēt būt atsaucīgiem un piepildīt ikvienu vēlmi,  popularizēt zirgu tūrismu, tā 

paaugstinot iedzīvotāju dzīves kvalitāti kā laukos, tā pilsētās, dažādojot pakalpojuma iespējas, saglabāt 

tautas kultūrvēsturisko mantojumu. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Projekta laikā tika iegādātas divas piekabes- divvietīga 

zirgu pārvadājamā piekabe, kas nodrošina zirgu nokļūšanu uz dažādiem pasākumiem, pilsētu un 

novada svētkiem, privātiem svētkiem, veicinot tūrisma un sabiedrisko aktivitāšu dažādošanu 

iedzīvotājiem, iesaistīšanos veselīga un lietderīga brīvā laika pavadīšanā. Piekabe tiek izmantota zirgu 

aizvešanai uz jāšanas sacensībām, izbraukumu treniņiem un praktisko semināru norises vietām, kā arī 

uz kinofilmu uzņemšanas vietām, kur piedalās mūsu saimniecības zirgi. 

Auto piekabe/ treilers nodrošina veiksmīgu ratu, kamanu un citu zirglietu pārvadāšanu uz vietām, kur 

nepieciešams sniegt pakalpojumu, iejūgt zirgus un izvizināt braukt gribētājus vasarā ratos un ziemā 

kamanās.  

“Dzintaru zirgi” - izjādes zirga mugurā un vizināšanās: ziemā kamanās, vasarā ratos gan uz vietas 

saimniecībā, gan pasākumos. „Dzintara zirgos” ikvienam zirgu mīļotājam ir iespējas izveidot saikni ar 

kādu no majestātiskajiem dzīvniekiem, kuri ir ļoti draudzīgi ar cilvēkiem, var viņus samīļot, sabužināt un 

dodoties izjādēs, vizinoties atsperratos vai izbaudot sniegoto laiku izbraucienā ar kamanām. Ir 

ģimenes, kuras šeit ierodas, lai svinētu dzimšanas dienas, veidotu fotosesijas gan kāzās, gan citos 

svarīgos dzīves brīžos.  Saimniecības sirds ir Mārīte Baltābola, kura dos iespēju ikvienam cilvēkiem 

izbaudīt pozitīvās sajūtas, ko sniedz kopā būšana ar zirgiem, dodoties izjādēs un izbraucienos vai tikai 

fotosesijās. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS: 

 

 

 

 



 

                                                     

                                            
 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Ražošanai nepieciešamo pamatlīdzekļu iegāde augļu, ogu un 

dārzeņu pulveru ražošanai 

ĪSTENOTĀJS: SIA “Safīra L” 

VIETA: ”Purmaļi”, Meški, Kaunatas pag., Rēzeknes nov., LV- 4622  

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas:  7418,08 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 

5130,59 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Aprīkot SIA “Safīra L” ražošanas telpas ar nepieciešamajiem 

pamatlīdzekļiem, lai attīstītu augļu, ogu un dārzeņu pulvera ražošanu.  

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: SIA “Safīra L” uzsāka uzņēmējdarbību, ražojot augļu, 
ogu un dārzeņu pulverus ar zīmolu “SainVie”. Lai iegūtu maksimāli augstvērtīgus un 
uzturvielām bagātus produktus, to izejvielas tiek kaltētas 45 grādu temperatūrā. Augļu, ogo 
(upeņu, ābolu, ērkšķogu)  un dārzeņu (tomātu, spinātu, ķirbju) pulveri ir lielisks veids, lai arī ārpus 
sezonas baudītu Latvijā audzēto un ražoto augļu un dārzeņu garšu.  
Inovācijas stendu izstādē “Riga Food 2023” uzņēmums prezentēja rabarberu šķiedrvielu 
pulveri, kura sastāvā ir 61,7% šķiedrvielu. Inovatīvais produkts satur daudz vērtīgo vitamīnu un 
minerālvielu, un izmantojams gan jaunu produktu ražošanai, gan kā veselīga piedeva smūtijiem. 
Vairāk par vērtīgajiem augļu, ogu un dārzeņu pulveriem, vegānisko un bezglutēna 
konditoreju, tūrismu: http://www.sainvie.com/;  https://www.facebook.com/siasafiral/; 
https://www.instagram.com/siasafiral/ . 
 
PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 

 

              

http://www.sainvie.com/
https://www.facebook.com/siasafiral/
https://www.instagram.com/siasafiral/


 

                                                     

 

  
 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Tradicionālu mīklas izstrādājumu ražotne  

ĪSTENOTĀJS: SIA "Aluna" 

VIETA: "Mežauļi", Ķekavas pagasts, Ķekavas novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 11828.96 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 

9776.00 EUR 

PROJEKTA MĒRĶIS: Izveidot Ķekavas novadā tradicionālo mīklas izstrādājumu ražotni 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI:  
Projektā iegādāts aprīkojums mīklas izstrādājumu ražošanai: mīklas mīcītājs, mīklas rullis, valcētājs, 
ledusskapis, saldētava, darba galdi. Uzņēmumam radīta jauna grafiskā identitāte (zīmols "Trādirīdi", 
sauklis "Kultūrgarša!", iepakojumu marķējumi). Arī uzņēmuma Facebook lapas nosaukums ir tāds pats, 
kā sauklis: https://www.facebook.com/kulturgarsa/  
Projekta stāsts aizsākās 2022. gada pavasarī, kad Mežauļos pie Līgas un Raimonda dzīvi uzsāka 
ukraiņu ģimene. Iesākumā radu un draugu pasākumos, pēc tam arī plašākos pasākumos, kuri tika 
organizēti Mežauļos, arvien biežāk izskanēja vēlme pagaršot Ukrainai raksturīgus tradicionālus 
ēdienus. Ēdieniem pakāpeniski pievienojās arī Latvijai un Lietuvai raksturīgu garšu receptes, jo Līgas 
dzimtas zari aizstiepjas arī Lietuvā. Tādejādi visas vasaras garumā tika gatavotas un izmēģinātas 
dažādas ēdienu receptes, sākotnēji organizējot šo kā brīvprātīgo aktivitāti, piemēram, barojot paleatīvo 
bērnu ģimeņu saietu, dodoties vai uzņemot pie sevis mājās vairākus sociālās aprūpes centrus, 
apkaimes iedzīvotājus (Mežinieku kopienu) un Ukrainas bēgļus. Un jau rudenī bija skaidrs, ka ir 
pieprasījums pēc tradicionāliem ēdieniem, kam pretī būtu jāliek piedāvājums. 
Uzņēmuma izejvielas iespēju robežās tiek iegādātas no novada ražotājiem, piemēram, cūkgaļa no ZS 
"Čokas", dārzeņi, zaļumi, ogas no SIA "Flourishing", ZS "Atvases" vai vietējiem ražotājiem, piemēram, 
"Straupe" piena produkti. 
Šobrīd SIA "Aluna" ražošanas pamatprodukts ir vareniki ar dažādiem pildījumiem, ko iespējams 
iegādāties gan ražotnē "Mežauļos", gan pasūtīt ar piegādi Ķekavas novadā. Popularitāti jau guvušas 
arī uzņēmuma piedāvātās vareniku gatavošanas meistarklases. Savukārt, gatavojot ēdienus dažādiem 
pasākumiem, tiek izmantotas gan Latvijas, gan Ukrainas un Lietuvas tradicionālo ēdienu receptes. 
Uzņēmums ir nodrošinājis darbu ukraiņu ģimenei, kura ir iedzīvojusies un arī savu turpmāko dzīvi 
saista ar palikšanu Latvijā. 
 
PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 

             

https://www.facebook.com/kulturgarsa/


 

                                                     

 
 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS:  Brīvdienu mājas “West House” būvniecība Bernātos 

ĪSTENOTĀJS: Ieva Ozoliņa Balcere 

VIETA: Bernāti, Dienvidkurzemes novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas:  100000,00 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 70 

000,00 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Projekta mērķis ir uzbūvēt pirmo dizaina brīvdienu māju īpašumā “Rietumu 

Kalnieši”, piedāvājot ārvalstu un Latvijas tūristiem izmitināšanas un atpūtas iespējas Bernātos, kas ir 

viena no skaistākajām un tūristu iecienītākajām vietām Latvijā. Realizējot šo projektu, Dienvidkurzemes 

novads kļūs par vienu sakārtotu un tūristiem pieejamu atpūtas vietu bagātāks. Pateicoties īpašajam 

brīvdienu mājas arhitektūras risinājumam, West House papildinās un dažādos esošo atpūtas 

piedāvājumu Bernātos, tādējādi radot veselīgu konkurenci starp vietējiem lauku tūrisma pakalpojumu 

sniedzējiem kā arī uzlabos Latvijas kopējo konkurētspēju ārvalstu tūristu piesaistē.  

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Pateicoties LEADER fonda līdzfinansējumam ir tapusi 

unikāla atpūtas vieta "West House" Dienvidkurzemes novadā, Bernātos. Projekts tika pabeigts 2023. 

gada vasarā, kura ietvaros tika uzbūvēta dizaina brīvdienu māja, kura piesaista ar savu atšķirīgo 

dizainu. Māja ir uzbūvēta uz metāla konstrukcijām, kas nozīmē, ka viesiem atpūta sākas aptuveni 3m 

virs zemes. Zem mājas ir iespēja uzlādēt elektro auto, kā arī pie mājas atrodas 24/7 silts džakuzi, kur 

baudīt dabas burvību un zvaigžņotās debesis. West House ir ne tikai unikāls mājas dizains, bet arī 

interjers. Interjers raksturo Baltijas jūras piekrastes un dabas klātesamību. Kā piemēram, oranžie toņi 

atspoguļo dzintaru, lielā griestu lampa tiek sasaistīta ar vilni, kas viegli rotē ap savu asi pie mazākās 

vēja plūsma. Lielie logi ļauj sajust dabas klātesamību telpā jebkurā gadalaikā. Neskatoties uz 

atrašanās vietu, kura atrodas pie dabas parka "Bernāti", apkārtējā infrastruktūra ir sakārota, kas 

nozīmē, ka pie West House ir viegla un ērta piekļūšana, netālu atrodas kafejnīca "Dzintariņš", kā arī 

labiekārtota pastaigu laipa.  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

        



 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: „Kalvja Koskeviča fizioterapijas centra „1 Vesels” izveide” 

ĪSTENOTĀJS: SIA „1 Vesels” 

VIETA: Madona 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 39 505,35 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 

23 703,21 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: izveidot fizioterapijas centru Madonā, aprīkojot to ar pasaulē modernākajām un 

efektīvākajām fizioterapijas ierīcēm – mobilizācijas procedūru, mugurkaula un dziļo audu mobilizējošo 

tehniku galdu Manuthera 242, slinga terapijas iekārtu Redcord  un fizioterapijas kušeti.  

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: iegādājoties modernas fizioterapijas iekārtas, Kalvis ir 
izveidojis mūsdienīgi iekārtotu un aprīkotu fizioterapijas centru Madonā. Tas ir viņa sirdsdarbs, tādēļ 
Kalvis vienmēr uzsver, cik nepieciešama katram cilvēkam ir kustība un regulāra veselības uzturēšana. 
Pie tā var palīdzēt fizioterapeita konsultācija, kas ļaus novērtēt un izvēlēties tieši sev un savas 
veselības uzlabošanai nepieciešamo – gan uzlabot veselību pie jau eksistējošām veselības 
problēmām, gan uzturēt to profilaktiski. 
Pakalpojumu klāstā ietilpst mugurkaula mobilizācija, slinga terapija, ārstnieciskās masāžas, 
ārstnieciskā vingrošana – individuālas un grupu nodarbības, fizioterapeita konsultācijas, teipošana. 
 
PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                     

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: PITRAGA PIETURA 

ĪSTENOTĀJS:  SIA SUR MER 

VIETA: Pitrags, Kolkas pagasts, Talsu novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 50 000 EUR, EJZF publiskais finansējums: 25 000 

EUR 

PROJEKTA MĒRĶIS: Pārbūvējot bijušās Pitraga kūpinātavas caurlaides ēku, attīstīt tajā ilgtspējīga 

tūrisma piedāvājumu Pitraga ciemā un Ziemeļkurzemes piekrastē. Izveidot "Pitraga pieturu" - vietu, 

kurā ikviens ciemiņš un vietējais iedzīvotājs varēs piestāt, izmantot dažādus pakalpojumus un iegūt 

noderīgu informāciju. Satikšanās vieta, ne tikai tūristiem, bet arī vietējai kopienai. Tā palīdzēs iedzīvināt 

un pilnveidot ciemata ikdienu un sabiedriskās norises. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Īstenojot projektu ir pārbūvēta bijušā Pitraga zivju 

kūpinātavas caurlaides ēka, kurā izveidots vides informācijas un tūrisma pakalpojumu punkts "Pitraga 

pietura" ar nelielu kafejnīcu. Vides informācijā iekļauti stāsti par Baltijas jūras un cilvēka mijiedarbību, 

lībiešu krasta tradīcijām un vēsturi. Ēka ir ieguvusi interesantu un savdabīgu drošības sistēmu, kas 

atvērtā variantā sniedz apmeklētājiem patvērumu no lietus vai saules stariem. Apmeklētāji var baudīt 

cienastu no vietējiem produktiem un labas kvalitātes kafiju. “Pitraga pietura” jau sniedza savu 

piedāvājumu Lībiešu krasta Mājas kafejnīcu dienās, organizēja labi apmeklētus brīvdabas pasākumus, 

koncertus. Projekta īstenotāji izveidoja izstādi, kas veltīta Pitraga un apkārtnes zvejniecības un zivju 

pārstrādes tradīcijai. Aicināta bija gan vietējā kopiena, gan piekrastes viesi, lai veidotu saikni pagātnei 

ar tagadni un kopīgi iedzīvinātu vietas jauno raksturu. Pirmajā gadā pēc projekta īstenošanas vasaras 

sezonā Dižjūras piekrastes, tai skaitā Jūrtakas ceļotāji varēja piestāt uz atpūtas “Pitraga pieturā”. 

Nākotnē šeit varēs iznomāt velosipēdus, lai plašāk iepazītu Lībiešu krasta un Slīteres nacionālā parka 

dabas jaukumus. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

  

 



 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Strūves ģeodēziskā loka punkta Palzmar atjaunošana 

ĪSTENOTĀJS: Smiltenes novada pašvaldība 

VIETA: Grundzāles pagasts, Smiltenes novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 30 000 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 27 000 

EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Popularizēt informāciju par Strūves ģeodēzisko loku un radīt jaunu tūrisma 

objektu 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Strūves ģeodēziskais loks ir 19. gadsimtā veikta 
vērienīga Zemes mērījumu kopa, un tas ir iekļauts UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā kā unikāla 
sava laika garākā un precīzākā ģeodēzisko mērījumu sistēma un izcila zinātnes vēstures un tehnikas 
attīstības liecība. Loks stiepjas no Ziemeļnorvēģijas līdz Melnajai jūrai, šķērsojot 10 valstis. Latvijā 
atrodas 16 punkti, viens no tiem – Palzmar Grundzāles pagastā. Projekta rezultātā tika izveidots vides 
objekts - globusa metāla karkass ar tajā attēlotu Strūves ģeodēzisko loku - un metāla info plāksne ar 
paskaidrojumiem. Punkta koordinātu krustpunktā ir uzstādīts granīta akmens ar iekaltu krustu. Ir 
nodrošināta ērta piekļuve (gājēju celiņš, stāvlaukums) jaunajam tūrisma objektam. 
  
PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                     

 

  

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: “Dzejnieces Marikas Svīķes piemiņas un kultūras vietas izveide 

Smiltenes Vecajā parkā” 

ĪSTENOTĀJS:  Biedrība "SMILTENEI UN LATVIJAI" 

VIETA: Smiltene 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 22 116.07 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 

19904.46  EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Izveidot kultūrvietu Smiltenes Vecajā parkā dzejnieces Marikas Svīķes piemiņai. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI:  

Vietējā sabiedrība, dzejnieces Marikas Svīķes darbu cienītāji, vēlējās izveidot vietu, kura simboliski 

saistītos ar dzejnieces dzīvi un daiļradi. LEADER projekta ietvaros izveidoja Kultūrvietu Smiltenes 

Vecajā parkā dzejnieces piemiņai, kas kalpo arī kā kultūras notikumu, dzejas lasījumu un citu nelielu 

kultūras pasākumu norisei Smiltenes novada iedzīvotājiem un pilsētas viesiem. Tika labiekārtota 

teritorija Vecajā parkā, izveidojot celiņus, iekārtojot puķu dobes un iesējot puķu pļavu, uzstādot soliņus, 

kā arī izgatavojot un uzstādot dzejniecei veltītu metāla skulptūru - nerūsējoša tērauda Taureni, lielāku 

par cilvēka augumu, kam, priekšā piestājoties, radīsies ilūzija, it kā šie spārni piederētu šim cilvēkam. 

Šī vieta ir  piemērota cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem. Vieta ir  aprīkota ar apgaismojumu, lai 

tā nezaudētu savu pievilcību arī ziemas mēnešos. 

Projekta rezultātā tika izveidots jauns tūrisma objekts - vides elements, kas iepazīstina pilsētas viesus 

un novada iedzīvotājus ar dzejnieci Mariku Svīķi un viņas daiļradi. Pie Vides objekta labi redzamā vietā 

ir nolasāms Kvadrātkods, kas aizved interesentu uz vietu internetā, kur apkopota informācija par 

dzejnieci. 

Lai nodrošinātu projekta ilgtspējību, skulptūra tiks veidota no nerūsējoša tērauda, celiņu un to apmales 

veidotas, lai būtu viegli kopjamas, soliņi būs smagi, lai ne laika apstākļi un cilvēka iedarbība tos 

nevarētu sabojāt. Projektu pēc tā pabeigšanas uzturēs Smiltenes novada pašvaldība. 

 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS (e-pasta pielikumā)  

 

 

 

 

 



 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Apes motosporta tradīciju godināšana un Apes mototrases 

labiekārtošana 

ĪSTENOTĀJS: Smiltenes novada pašvaldība 

VIETA: Smiltenes novada Apes pilsēta un Apes pagasts 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 37822.64 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 

34015.69 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: godināt senākās motosporta sacensības Latvijā, uzstādot Apes pilsētā vides 

dizaina elementu, kurš kā godinājums un veltījums rūcošās moto pasaules cienītājiem būs vienīgais 

Latvijā, un pilnveidot Apes mototrases teritoriju, kurā aktīvās dzīves piekritēji rod dažādas iespējas 

kustības un veselības uzlabošanas veicināšanai. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Projekta ietvaros Smiltenes novada pašvaldība 

sadarbībā ar Apes motosporta tradīciju atbalstītājiem izveidoja un uzstādīja vides dizaina elementu 

labiekārtotā Apes pilsētas teritorijā, kas atrodas mototrases virzienā. Tas ir izveidots pēc tēlnieka Ivara 

Drulles izstrādātās idejas. Izveidotais vides dizaina elements ir cieņas, vēstures, dzīvesveida simbols, 

kas godina senākās motosporta sacensības Latvijā – Vaidavas kauss, ir veltījums motoru pasaules 

cienītājiem un ir cieņas izrādījums Apes cilvēkiem, kuri pašaizliedzīgi velta savu laiku un darbu 

motosporta norišu veidošanā. 

Apes mototradīcijas ir pazīstamas ne tikai reģiona, bet Latvijas un arī starptautiskā mērogā. Motosporta 

sacensības “Vaidavas kauss” 2023.gadā notika jau 50to reizi bez pārtraukuma. Apes mototrase, kas 

izceļas citu vidū, jo ir izveidota dabīgā reljefā, ir izaicinoša un vienmēr pulcē lielu skaitu sportistu no 

dažādām valstīm. Motovēsture.lv atrodami divi Apes motosportisti Mairis Levans un Matīss Karro, kuri 

savas karjeras laikā ir sasnieguši augstus rezultātus. Tajā pašā laikā ar šo sporta veidu ir aizrāvušies 

daudzi apenieši. Projekta ietvaros tika veikti arī mototrases uzlabojumi - ierīkots apgaismojums. 

Pateicoties tam, turpmāk būs iespējams īstenot mototrasē notiekošās aktivitātes: moto un velo 

sacensības mototreniņus, velotreniņus, skriešanu, skijoringu, distanču slēpošanu, jebkurā diennakts 

laikā. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 

 



 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Bērnu pilsētiņa 

ĪSTENOTĀJS: Biedrība “Klaunu muzejs” 

VIETA: Talsu novads, Ģibuļu pagasts, Jaunzemes, “Straumēni”  

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 8949,43 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 

8054,49 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Projekta mērķis ir radīt Bērnu pilsētiņu, kurā tiktu izvietoti namiņi, galdiņi un 

krēsli bērnu brīvā laika pavadīšanas iespēju dažādošanai. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI:  

Ar biedrības “Talsu partnerība” atbalstu ir īstenots projekts “Bērnu pilsētiņa”, kā rezultātā ir radīta jauka 

un interesanta atpūtas vieta - Pilsētiņa bērniem, kuru labprāt apmeklē ģimenes ar bērniem, skolu 

mazāko klašu skolēni, tūristi un novada viesi. Bērni šeit var radoši izpausties, jautri pavadīt laiku svaigā 

gaisā, spēlēt spēles, nosvinēt savus svētkus un vispār justies kā pieaugušie, kas ir atbildīgi par savu 

māju un pilsētiņu.  

Biedrības “Klaunu muzejs” vadītāja Ilze apmeklētājus iepazīstina ar klauna profesiju un 800 klauniem, 

kas apskatāmi biedrības telpās un nenogurstoši darbojas, lai bērnu darbošanos piepildītu ar 

aizraujošām aktivitātēm. Pateicoties lielajai mīlestībai pret suņiem, Bērnu pilsētiņā bērni var iesaistīties 

spēlēs kopā ar abiem Bernes ganu šķirnes suņiem Pastoru Persiku un Darko. Klaunu mājā pat viena 

istaba veltīta tikai suņiem un suņu stāstiem. 

Projekta ietvaros tika iegādāti 5 dažādi koka namiņi, galdi ar krēsliņiem, mantu kastes-lādes un galdi ar 

soliem. Projekta ietvaros tika veikta arī koka namiņu montāžas darbi. Lai radītu improvizētus Bērnu 

pilsētiņas vārtus, projekta rezultātā tika radīti vārti, kas veidots arī kā fotorāmis ar kokā grebtām suņu 

un kaķu skulptūrām. 

Izveidojot Bērnu pilsētiņu, biedrība “Klaunu muzejs” Talsu novadā ir radījusi par vienu sakoptu, bērnu 

vajadzībām un interesēm atbilstošu vietu vairāk.  

Apmeklētājiem nepieciešams iepriekš pieteikties - mob.t. 28795187 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 

 

 

 



 

                                                     

                                                                                      

                                    

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Kosmētikas ražošanas iekārtas iegāde SIA ApiMI ražotnes   

pilnveidošanai 

ĪSTENOTĀJS: SIA ApiMI.  

VIETA: ražotnes adrese: “Pils”, Ineši, Inešu pag., Cēsu nov., LV-4123 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 34500.00 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 

22425.00 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: iegādāties kosmētikas ražošanas iekārtu SIA ApiMI ražotnes pilnveidošanai lai 

efektivizētu ražošanu, palielinātu jaudu un samazināta ražošanas izmaksas.  

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: uzņēmumu un zīmolu ApiMI izveidoja divas māsas – 

Madara un Ieva, iedvesmojoties no Latvijas dabas un bitēm. Iegādāta kosmētikas ražošanas iekārta, kas 

veidota īpaši šim uzņēmumam, pēc pasūtījuma. ApiMI ražotā dabīgā kosmētika satur bišu radītas 

supervielas: medu, vasku, propolisu u.c Bišu produkti nāk no Piebalgas dravām, kas nodrošina iegūto 

produktu kvalitāti. Apimi ražotie produkti satur dabiskas un sertificētas izejvielas, un produktu klāsts tiek 

regulāri papildināts. Jaunā iekārta nodrošina efektīvu dabīgās kosmētikas ražošanu.  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS Bišu iedvesmoti - ApiMI radīti! Skaistumam- ikdienai – veselībai! 

    

                          



 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Tūrisma produkta "Alekšupītes ekspedīcija" izveidošana 

ĪSTENOTĀJS: Biedrība "Viduskurzemes tūrisma apvienība" 

VIETA: Kalna iela 6, Kuldīga, Kuldīgas novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 3253.53 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 

2928.18 EUR . 

PROJEKTA MĒRĶIS: iegādāties inventāru, kas nepieciešams, lai regulāri īstenotu Alekšupītes 

pastaigu ekskursijas (ekspedīcijas), tādā veidā neierasti popularizējot pilsētu un tās viduslaiku 

vēsturisko centru. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: projektā iegādāts inventārs – 33 pāri ūdens apavi, 28 

ūdensnecaurlaidīgi makšķernieku puskombinezoni ar zābakiem, 20 regulējami trekinga nūju komplekti, 

noliktavas skapis inventāra uzglabāšanai un mantu uzglabāšanas skapis pārgājiena dalībniekiem. 

Pateicoties projekta realizācijai, Kuldīgas pilsēta piesaista aizvien vairāk piedzīvojumu meklētājus. 

Alekšupītes ekspedīcija “PA straumi – PRET straumi” ir vēl nebijusi iespēja sajust Kuldīgas vecpilsētas 

šarmu, līkumojot pa Alekšupītes akmeņaino gultni, pārvarot nelielus ūdenskritumiņus, izložņājot cauri 

vairākiem maziem tiltiņiem un uzzinot seno namu noslēpumus no pavisam neierasta skatu punkta. 

Vissvarīgākais ekspedīcijā ir gumijas zābakbikses, ērtas drēbes apakšā un zeķes! Rokās - nūja. Bieži 

vien ekspedīcijās līdzi tiek ņemti atkritumu maisiņu, jo ekspedīcijai ir ne vien izzinošs un sevis 

pārvarēšanas raksturs, bet tiek tīrīta arī upīte. Dodoties ekspedīcijā, upē izdodas noplūkt un nogaršot 

arī pa kādai upes mētras vai ķērsas lapiņai, sastapties ar meža pīļu pārīti, kurš peld no viena upes 

krasta uz otru, līdz nokļūsti vietā, kur sastopas gadsimti. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                     

 

  

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Naktsmītnes – ekspozīcijas “Klusā māja” Ainažos aprīkošana  

ĪSTENOTĀJS:  Toms Rancāns dibināts, jauns uzņēmums SIA Unforget 

VIETA:   Ainaži Lauku ielā 1 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 19790,00EUR, ELFLA finansējums: 13853,00 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS:  
 
Projekta mērķis ir veicināt Ainažu apkaimes, vēstures, dabas un cilvēku iepazīšanu teritorijas viesu un 
iedzīvotāju vidū, izmantojot inovatīvu pakalpojumu: naktsmītne + ekspozīcija. Šādi tūristiem būs iespēja 
apmesties vietā, kura ir ne tikai funkcionāla naktsmītne, bet arī ļauj piedzīvot vietējo unikalitāti, tādējādi 
veidojot arī apkaimes tēlu. Projektā ik gadu plānots piesaistīt aptuveni 500 Latvijas un ārvalstu tūristu, 
tādējādi veicinot vietējo ekonomiku un radot platformu vietējās kultūras un uzņēmējdarbības vides 
saliedēšanai. Iecerēts veicināt saliedētību starp reģiona tūrisma infrastruktūras dalībniekiem, iniciējot 
dažāda veida sadarbību un tūristu plūsmas virzību starp dažādiem tūrisma infrastruktūras punktiem. 
 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI:  

Tas būs apdzīvots muzejs. Ēka celta ap 1900 gadu, kā viena no kapteiņu Miķelsonu dzimtas dzīvojamā 

māja,  unikāla ēka iemieso vietu, seno lībiešu krastu, ēkas identitāte to atšķir no jaunām celtajam vai 

kapitāli izremontētiem viesu namiem Latvijā . Ēka saglabātas neatkārtojamas vēsturiskās vērtības, kas 

atklāj un ļauj izbaudīt apkaimes pagātni. Projektā atjaunota ekspozīcija pēc individuāla pasākuma 

iegādātas divvietīgas gultas, sakārtots un izveidots tualetes santehnika un mazas virtuves iekārtas. 

Veidojot interjeru saglabāts šis ēkas 100gadu vecā ēkas elpa.  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS 

 

 

 

 

 



 

                                                     

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: SIA "AmoVet" veterinārās klīnikas pakalpojumu klāsta 

paplašināšana. 

ĪSTENOTĀJS: SIA "AmoVet". 

VIETA: Latgales iela 109, Ludza, Ludzas nov., p.n. Ludza-1, LV-5701. 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 11322.20 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 

7925.54EUR.   

PROJEKTA MĒRĶIS: papildināt inovatīvu veterinārmedicīnas pakalpojumu klāstu Ludzas VRG 

teritorijā. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: 
SIA "AmoVet", kura jau atbilst modernas un mūsdienīgas veterinārās klīnikas prasībām, nepārtraukti 
pilnveidojas un papildina savu pakalpojumu klāstu. Projekta ietvaros ir iegādāts profesionāls 
aprīkojums: endoskops ar skārienjūtīgu monitoru, ar kuru var konstatēt svešķermeņu klātbūtni 
dzīvnieka organismā, noteikt to lielumu, pieņemt pareizu lēmumu par ķirurģisku iejaukšanos, ja tas 
nepieciešams, un iegādāts četru būru komplekts, kurš nepieciešams slimu dzīvnieku ar pazeminātu 
ķermeņa temperatūru īslaicīgai uzturēšanai, jo būris ir aprīkots ar sildošo infrasarkano gaismu, kā arī 
dzīvnieku uzturēšanai pēc operācijas, jo tas ir aprīkots ar skābekļa padevi. Uzturēšana būrī ļauj ērti un 
pastāvīgi veikt veselības stāvokļa izmaiņu novērtējumu. Iegādātais aprīkojums ir jauninājums ne tikai 
Ludzas VRG teritorijā, bet arī Latgales reģionā. Lepojamies! 
 
PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

   

 



 

                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Mācību programmas īstenošana 

ĪSTENOTĀJS: biedrība “Mārupes uzņēmēji” 

VIETA: Mārupes novads 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 18 578,50 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 16 

720,65 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: gada laikā īstenot mācības biedrības biedriem un mācību programmu “Skola 

dodas dzīvē, dzīve ienāk skolā”, noorganizējot 20 mācības Mārupes pamatskolas skolēniem, kuras 

vada Mārupes uzņēmēju biedrības biedri, un kuras tiek filmētas, tādējādi veicinot kopienas sadarbību, 

interešu izglītību un mūžizglītību. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI:  Iesaistoties vietējiem uzņēmējiem, biedrība “Mārupes 

uzņēmēji”  noorganizēja 20 mācību stundas Mārupes novada skolēniem, veicinot kompetenču pieeju 

mācību saturā, attīstot caurviju prasmes un mācību programmas sasaisti ar reālo dzīvi.  Teorētiskās un 

praktiskās mācību stundas notika gan skolā, gan uzņēmumos. Mācību materiālu ieraksti ir pieejami 

https://marupesuznemeji.lv/skola-dodas-dzive/, iegūtais mācību materiāls tiek pielietots arī citu skolēnu 

turpmākai izglītošanai. 

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS: 

 

 

 

https://marupesuznemeji.lv/skola-dodas-dzive/


 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: ”Brīvdienu mājas "Pļavas vidū" izveide” 
 
ĪSTENOTĀJS: SIA “Pļavas vidū” 

VIETA: "Zeltiņi", Matīšu pag., Valmieras nov., LV-4210 
 
PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 70 721 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 28 000 

EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: Attīstīt un veicināt tūrismu mūsu lauku teritorijā. Piesaistīt lokālos kā arī ārvalstu 

tūristus. Radīt jaunas darba vietas ar fundamentālu un ilgtspējīgu biznesa modeli.  

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Projekta ietvaros uzbūvēta brīvdienu mājas “Pļavas 

vidū”. Šis ir neliels mazo mājiņu komplekss, kas sastāv no trīs atsevišķām mājiņām ar kopējo 48m2 

platību, kas ir savienots ar 60m2 lielu terasi. Trīs mājiņu kompleksā ietilpst galvenais namiņš, kurā ir 

viesistaba apvienota ar virtuvi, vannas istaba, loft guļamvieta). Otrā mājiņa ir atsevišķa guļamistaba ar 

lielo gultu un trešā mājiņa ir pirts. Uz terases ir atpūtas zona ar krēsliem un galdu, gāzes grilu kā arī ir 

iebūvēts kubls, kas paredzēts 6 pieaugušajiem. Viss šis komplekss atrodas burtiski pļavas vidū un dod 

lielisku iespēju aizbēgt no dinamiskās ikdienas un baudīt atpūtu gan ģimenēm, gan pāriem, gan 

klusuma cienītājiem. Var baudīt saunas un burbuļvannas burvību ziemā un vasarā. Šo visu jau ir 

izbaudījuši vairāki viesi to starp ārvalstu tūristi kā piemēram viesi no Slovākijas.  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

 

 

 



 

                                                     

 

               

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: Iekārtu iepirkums un ražošanas telpas apsilde medus suflē ražošanai 

ĪSTENOTĀJS: Otto Lodiņš 

VIETA: Rāmriti, Iecavas pag., Bauskas nov., p.n. Iecava, LV-3913 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 12024.26 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 

8416.98 EUR  

PROJEKTA MĒRĶIS: Attīstīt un paplašināt medus un citu biškopības produktu pārstrādi, paplašināt 

ražoto produktu klāstu, izstrādājot jaunas receptūras un pilnveidojot esošās, kā arī palielināt ražošanas 

apjomus un samazināt darbietilpību. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: Projektā iegādāts: medus trauks, ūdens sildītājs, ūdens 

krāns-duša iekārtu mazgāšanai, medus krēmotājs, medus fasēšanas iekārta, siltumsūknis Gaiss-Gaiss, 

ūdens filtrs mīkstināšanai un atdzelžošanai, etiķetēšanas iekārta ar datuma printeri, trauku mazgājamā 

mašīna stikla tarai. Šie pirkumi ļāva energoefektīvi apsildīt ražošanas telpas, uzturēt nevainojamu 

produktu taras tīrību pēc visiem PVD standartiem, ka arī paātrināt ražošanas procesu un tas mums 

ļāva krietni palielināt gatavu produktu apjomu un izpildīt stipri lielākus pasūtījumus. Tiek ražoti dažādi 

medus produkti no, kuriem unikālākais ir dažādu garšu medus suflē. https://www.facebook.com/ramriti  

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

 

 

https://www.facebook.com/ramriti


 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTA NOSAUKUMS: “Atvērtās virtuves un degustāciju zāles aprīkošana jaunu produktu 

un pakalpojumu radīšanai”, Nr.21-07-AL05-A019.2103-000002 

ĪSTENOTĀJS: SIA “Gardums” 

VIETA: Rīgas iela 71A, Gulbene, Gulbenes novads, Pasta indekss: LV-4401 

PROJEKTA FINANSĒJUMS: kopējās izmaksas: 23 072,00 EUR, ELFLA publiskais finansējums: 

16150.39 EUR   

PROJEKTA MĒRĶIS: pilnveidot SIA Gardums produkcijas sortimentu un radīt jaunus pakalpojumus, 

lai paaugstinātu uzņēmuma apgrozījumu un celtu konkurētspēju. 

PROJEKTA AKTIVITĀTES UN REZULTĀTI: SIA Gardums ir kūku bode Gulbenē, kuras pamatdarbība 

ir kūku un konditorejas izstrādājumu ražošana. Kopš 2022. gada uzņēmums savās telpās ir iekārtojis 

arī dāvanu veikaliņu, primāri atbalstot vietējos Gulbenes novada ražotājus un amatniekus. Veikaliņā var 

iegādāties arī vismaz sešu citu Gulbenes novada LEADER projektu īstenotāju produkciju!!! Līdz ar 

LEADER projekta realizāciju, kūku bodes 3. stāvā tika labiekārtota atvērtā virtuve “Meistarnīca” un 

aprīkota ar virtuves mēbeļu komplektu un profesionālu virtuves tehniku. 2023.gada janvāra būtiski 

paplašinājās SIA Gardums piedāvāto pakalpojumu klāsts - konditorejas meistarklases (ar vai bez 

svinībām zālē), degustāciju ekskursijas, telpu noma privātiem pasākumiem, tematiskie vakari un 

iespēja rīkot arī citas amatniecības vai skaistumkopšanas meistarklases ar ārējo meistaru piesaisti.  

Meistarnīca - vieta izaugsmei un svētkiem un tās mērķis ir ikkatram palīdzēt kļūt meistarīgākam dažādu 

gardumu gatavošanā, kļūt par vietu, kur satikties ar domubiedriem un nosvinēt svētkus ar pievienoto 

vērtību. Nu jau varam teikt, ka Meistarnīca ir darbnīca, kuru apmeklējot, mēs kļūtam meistarīgāki kādā 

no jomām: konditoreja, kulinārija; amatniecība; keramika; tekstils; skaistumkopšana utml. Gardums 

organizē dažādas meistarklases gan lieliem, gan maziem, kur, praktiski darbojoties, omulīgā atmosfērā 

iespējams gan nosvinēt svētkus, gan apgūt jaunas prasmes. 

Pievienotā vērtība: uzņēmumā nu jau darbojas divas paaudzes- māte Inese un meita Baiba, kura 

atgriezās no lielpilsētas uz laukiem! https://kukubode.lv/     

https://www.facebook.com/gardumskafejnica                

PROJEKTA FOTOGRĀFIJAS  

 

 

 

 

 

https://kukubode.lv/
https://www.facebook.com/gardumskafejnica

